
52024 m. lapkričio 29 d. Nr. 91 (10676) Darbas

Pasvalio bibliotekoje paminėta 
tarptautinė Ankstukų diena

Lapkričio 26 d. Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios 
bibliotekos Žaliojoje erdvėje vyko jauki padėkos po-
pietė, skirta tarptautinei Ankstukų dienai, kuri kasmet 
minima lapkričio 17 d. Ši diena skirta pagerbti anksčiau 
gimusius kūdikius ir jų atkaklią kovą dėl rytojaus bei 
priminti apie jų šeimų patirtį.

Popietėje dalyvavusios viešnios 
dalijosi savo istorijomis, sunkumais 
ir džiaugsmais auginant šiuos trapius 
kūdikius. Pasvalio knygyno direk-

Pasvalio knygyno direktorė Inga Krapavickienė atskleidė savo ankstuko Patriko istoriją. 

Mezginiai ankstukams.

dalijosi neįkainojamais patarimais 
bei asmenine patirtimi, kurios klau-
sėsi visi susirinkusieji.

Renginio metu bibliotekos dar-
buotoja Vaida Gabrienė padėkojo 
visoms moterims, prisidėjusioms 
prie akcijos „Padėkite Ankstukams 
užaugti“, už jų šilumą ir rūpestį. Iš-
skirtinė padėka buvo skirta Mildai 
Rapolavičienei, Vidai Padelai, Kris-
tinai Jasėnienei, Danutei Lagaunin-
kienei bei Meškalaukio bibliotekos 
moterų klubui „(Ne)tobulai laimin-
gos“ už šildančius mezginius ir pa-
rodytą dėmesį. Vaida linkėjo, kad jų 
gerumas sugrįžtų gerumu.

Po oficialios dalies Meška-
laukio bibliotekos moterų klubas 
pratęsė pažintį su Pasvalio biblio-
teka. Viešnias naujomis modernio-
mis erdvėmis vedžiojo vyresnioji 
bibliotekininkė V. Gabrienė, kuri 
kvietė moteris dar ne kartą sugrįžti į 
šias jaukias ir atsinaujinusias patalpas.

Padėkos popietė tapo jautriu 
priminimu apie ankstukų kovą ir jų 
šeimų drąsą bei širdis sušildė visų 
susirinkusiųjų pasidalintos istorijos 
ir atvirumas.

Parengta pagal Mariaus
Katiliškio viešosios bibliotekos inf. 

Mariaus Katiliškio viešosios 
bibliotekos nuotr. 

torė Inga Krapavickienė atskleidė 
savo ankstuko Patriko istoriją, skaitė 
dienoraščio ištraukas, rodė mažyčius 
drabužėlius ir nuotraukas, taip pat 

Šioje vietoje įsikurs kontemplia-
tyvus Mataros Viešpaties ir Mergelės 
Marijos tarnaičių seserų vienuolynas.

Seserys į Panevėžio vyskupiją 
atvyko prieš keletą metų, kol kas 
apsistojusios Berčiūnuose, planuoja 
įsikurti nuošalesnėje vietoje, kaip 
įprasta kontempliatyviems ordinams, 
kad atsidėtų maldai ir artimo tar-
nystei.

Ganytojas prieš kryžiaus pašven-
tinimą padėkojo seserims, kad jos 
priėmė lietuvių tradiciją pastatyti 
kryžių kaip padėkos ir pagalbos pra-

Būsimo
kontempliatyvaus
vienuolyno vietoje
pašventintas kryžius

Lapkričio 22 d., minint mergelės kankinės Šv. Cecilijos 
dienos popietę, netoli Puodžiūnų kaimo, Pasvalio r., Pa-
nevėžio vyskupas Linas Vodopjanovas OFM pašventino 
Eugenijaus Rimžio padarytą kryžių.

šymo ženklą Jėzui toje vietoje, kur 
Jis bus garbinamas ypatingu būdu.

Pašventinimo apeigose dalyvavo 

Panevėžio-Krekenavos dekanas kun. 
Pavel Andžejevski, kun. Domingo 
Avelaneda IVE, kun. Marko Caduti 
IVE, vienuolyno architektas Vidas 
Stankevičius, kryžiaus autorius 
Eugenijus Rimžius ir būsimi sese-
rų kaimynai, kurie palaiko seserų 
įsikūrimą šiame krašte.

Panevėžio vyskupijos inf.
ir nuotr. 

Šia iniciatyva Biržų, Pasvalio, 
Kupiškio, Panevėžio miesto ir Pane-
vėžio rajono savivaldybėse gyvenan-
čioms sunkiai besiverčiančioms 59 

„Rotary“ klubų paramos projektas
Jau 24 metus tęsiasi Lietuvos „Rotary“ klubų bendradar-

biavimo su užsienio šalių „Rotary“ klubais projektas. Šių metų 
projekte „2024 Kalėdos“ dalyvavo Norvegijos „Rotary“ apy-
gardos 2290, septynių miestų klubų 25 atstovai, dar daugiau 
Norvegijos klubų bei asmenų prisidėjo rengiant projektą. 

Iškraunama iš Norvegijos atgabenta parama. 

šeimoms dovanojami įvairūs reika-
lingi daiktai. Panevėžyje 32 šeimoms 
nupirkti nauji buitiniai elektros prie-
taisai – šaldytuvai, dujinės viryklės, 

skalbimo mašinos ir kt. 
Lietuvos „Rotary“ klubas ypač 

dėkoja Edrund Olaisen bei visiems 
projektą „2024 Kalėdos“ rengusiems 
Norvegijos rotariečiams, projekte 
dalyvaujantiems Biržų, Kupiškio, 
Pasvalio, Panevėžio „Rotary“ klu-
bams, savivaldybių merams bei so-
cialiniams darbuotojams.

„Darbo“ inf., feisbuko nuotr.




